
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33490 Quarta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017-SRP
A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial 026/2017-SRP, tipo por Lote, que 
tem como objeto a contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de segurança desarmada para atender a 
Prefeitura Municipal, Secretarias Vinculadas, Fundação Cultural 
e Fundo Municipal de Educação. O certame será realizado no 
dia 21/11//2017, às 09:00 h, na sala de licitações, sito a rua 
Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O 
Edital está à disposição dos interessados no endereço acima 
referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017-SRP

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial 025/2017-SRP, tipo por Item, que 
Visa a Futura e Eventual Aquisição de Materiais Descartáveis 
para Atender a Prefeitura Municipal e Secretarias Vinculadas. O 
certame será realizado no dia 20/11//2017, às 09:00 h, na sala 
de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro 
- Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição dos interessados no 
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br
Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2017

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público o CHAMAMENTO para 
credenciamento de emissoras de televisão com canal aberto - 
comerciais ou educativas - com sinal de transmissão no Município 
de Abaetetuba para veiculação de vídeos institucionais. Período 
de credenciamento: de 02/11/2017 a 14/11/2017 das 08:h00 às 
13h00 na sala de licitações, sito a Rua Siqueira Mendes, 1359, 
Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O Edital está à disposição dos 
interessados das 08:00 às 13:00h no endereço acima referido ou 
no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Eloy de Lima Cardoso
Presidenta/CPL

Protocolo: 243951

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 083/2017.
Processo Licitatório Nº 128/2017.

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 14/11/2017 às 09h, (horário local), licitação 
sob modalidade pregão presencial, tipo menor preço por item 
tendo como objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 
de uniformes e acessórios padronizados para o departamento 
de iluminação publica aeroporto municipal e departamento 
municipal de trânsito e tráfego. Valdeon Alves Chaves- Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL 084/2017.
Processo Licitatório Nº 129/2017.

Dia 16/11/2017 às 09h, (horário local), licitação sob modalidade 
pregão presencial, tipo menor preço Global tendo como 
objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
recolhimento, remoção e guarda de veículos de terceiros objeto 
de medidas administrativas previstas na lei 9.503 de 1997 
aplicadas pelo órgão municipal responsável pelas fi scalizações 
de trânsito e transportes, bem como, na organização de leilões 
públicos, no município de redenção - Pará. Os editais completos 
no endereço rua walterloo prudente nº 253 - setor jardim 
Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no 
telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; 
Wilmar Marinho Lima-Pregoeiro.

Protocolo: 243969

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDON DO PARÁ
Extratos de Contratos

Pregão Presencial nº 9/2017-044-SRP. Objeto: Aquisição de 
medicamentos da farmácia básica, medicamentos hospitalares 
e medicamentos para o CAPS através do FMS deste município. 
Data de assinatura: 11/10/2017. Contratada: Supermedica 
Distribuidora Hospitalar Eireli. Contrato nº 20170516. Valor total 
R$ 6.756,00. Contrato nº 20170517. Valor total R$ 10.384,00. 
Contrato nº 20170518. Valor total R$ 792,00.
Pregão Presencial nº 9/2017-044-SRP. Objeto: Aquisição de 
medicamentos da farmácia básica, medicamentos hospitalares e 
medicamentos para o CAPS através do FMS deste município. Data 
de assinatura: 23/10/2017. Contratada: Tecnofarma Tecnologia 
Farmaceutica Ltda-ME. Contrato nº 20170534. Valor total R$ 
16.581,64. Contrato nº 20170535. Valor total R$ 9.258,10.

Protocolo: 243970

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 014/2017/SRP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 014/2017/SRP, do tipo menor preço por 
item, para contratação de empresa especializada em confecção 
de prótese dentária, incluindo material e mão de obra, através 
do Sistema de Registro de Preço.Abertura:16/11/2017 as 
9:00h00min. Local:Setor de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Salinópolis, 1º andar, sito à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues 
nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_
salinopolis@hotmail.com. Site www.salinopolis.pa.gov.br.Horário 
p/retirada edital ou de 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação 
localizado na Prefeitura Municipal de Salinópolis. TATIANA DO 
SOCORRO MARTINS - Pregoeira/PMS

Protocolo: 243971

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALMERIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

TOMADA DE PREÇO Nº 002//2017PMA. 
Objeto: Contratação de Empresa especializada para realizar 
obra de construção do sistema de abastecimento de água na 
localidade de barreiras, do Município de Almeirim - PA.Data da 
abertura: 21/11/2017 ás 08:h00m; PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 
Nº 23/2017-FME. Tipo Menor Preço por Item. Objeto: tem por 
fi nalidade registro de preço em ata objetivando à Contratação 
de empresa para a prestação de serviços de transporte escolar 
para atender o Fundo Municipal de Educação da Prefeitura 
Municipal de Almeirim/Distrito de Monte Dourado-Pará. Data da 
abertura: 22/11/2017 ás 08:h00m; PREGÃO PRESENCIAL (SRP)
Nº 24/2017-PMA. Tipo Menor Preço por Item. Objeto: tem por 
fi nalidade registro de preço em ata objetivando à futura e eventual 
aquisição de material elétrico para atender todas as unidades 
administrativas da Prefeitura Municipal de Almeirim Pará. Data 
da abertura: 23/11/2017 ás 08:h00m. PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 25/2017-PMA. Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Tem 
por fi nalidade registro de preço em ata á contratação de empresa 
especializada no fornecimento de água mineral engarrafada para 
atender as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal 
de Almeirim Pará. Data da abertura: 23/11/2017 ás14:h00m. 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 026/2017-FMS. Tipo Menor Preço 
por Item por Item. Objeto: Tem por fi nalidade registro de preço 
em ata objetivando á contratação de empresa especializada 
no fornecimento de Oxigênio Medicinal engarrafado e Material 
Odontológico para atender as necessidades do Fundo Municipal 
de Saúde, Data da Abertura: 27/11/2017 às 08hs00m; PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) Nº 026/2017-PMA. Tipo Menor Preço por 
Item por Item. Objeto: Tem por fi nalidade registro de preço 

em ata objetivando á contratação de empresa especializada no 
fornecimento de Material Permanente para atender as necessidades 
das unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Almeirim/
Distrito de Monte Dourado/Pa, Data da Abertura: 28/11/2017 às 
08hs00m; PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 027/2017-PMA. Tipo 
Menor Preço por Item por Item. Objeto: Tem por fi nalidade registro 
de preço em ata objetivando á futura contratação de empresa 
especializada no fornecimento de passagens aéreas e fl uviais para 
atender as necessidades das unidades administrativas da Prefeitura 
Municipal de Almeirim/Distrito de Monte Dourado/Pa, Data da 
Abertura: 28/11/2017 às 08hs00m. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 
Nº 028/2017-PMA. Tipo Menor Preço por Item por Item. Objeto: 
Tem por fi nalidade registro de preço em ata objetivando á futura 
e eventual contratação de empresa para locação de veículos, 
para atenderas necessidades das unidades administrativas da 
Prefeitura Municipal de Almeirim/Distrito de Monte Dourado/Pa, 
Data da Abertura: 29/11/2017 às 08hs00m. Local de Abertura 
dos Certames: Sala da CPL/SEFAZ/PMA, situada na Rodovia 
Almeirim Panaicá, Nº 510, Centro, em Almeirim/PA. Editais e 
informações: Das 08h00m às 12h00m na Sala da CPL, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde os editais poderão ser obtidos 
e isentos de qualquer taxa, mediante a gravação em CD ou Pen 
Driver, fornecidos pelo interessado que se identifi car - pelo e-mail 
Almeirim.cpl@gmail.com. Prefeitura Municipal de Almeirim/Pa.

Protocolo: 243952

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-1809002 - CPL/PMSBP

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará torna público 
que o PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-1809002 - CPL/PMSBP, cuja 
sessão foi reaberta em 26/10/2017 ás 09:00h para SERVIÇOS DE 
RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO/ REMARCAÇÃO E FORNECIMENTO 
DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS, E DEMAIS 
SERVIÇOS CORRELATOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, foi declarado DESERTO.

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 243972

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA CRUZ DO ARARI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2017
A Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari - Pará, 
observando- se a Lei nº. 11.947/09 Art. 14 §§ 1º e 2º torna público 
que fará realizar a abertura e recebimento de propostas, visando 
à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS 
AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR (PNAE). Abertura da Sessão: 20/11/2017 às 10:00h. 
Edital disponível na Sede da Prefeitura Municipal sito a Travessa 
Lídia Leal S/N, s/n, Centro, CEP 68.850-000; e www.tcm.pa.gov.br.

HENRRIK LUIBRAN OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 243973

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 023/2017-SEMAP. 
Objeto: Aquisição de material permanente, escritório e 
informática para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Agricultura e Pesca. Data de Abertura: 16 de novembro de 
2017 as 9h00, Sala de Licitações da SEMAP. O Edital poderá ser 
obtido pelo site: santarem.pa.gov.br; PREGÃO PRESENCIAL Nº 


